
Ubu DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Nr 5Kielce, dnia 20 sierpnia 1975 r. Poz.: 40 — 49

T R E S C:

Część I. Uchwały:

Poz.:

40 — Uchwała Nr X/26/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Kielcach z dnia 27 czerwca 1975 r. w sprawie regu
laminu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

41 — Uchwała Nr X/29/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Kielcach z dnia 27 czerwca 1975 r. o planie spo
łeczno - gospodarczego rozwoju i budżecie wojewódz
twa kieleckiego na 1975 rok.

Część II. Zarządzenia:

Poz.: (

42 — Zarządzenie Nr 31/74 Prezydenta Miasta Radomia z
dnia 18 maja 1974 r. w sprawie zatwierdzenia szcze
gółowych planów zagospodarowania przestrzennego 
zespołów zabudowy jednorodzinnej „Dzierżków” i 
„Młodzianów” oraz terenów zabudowy mieszkaniowej 
w dzielnicy południowej w Radomiu na lata 1974 — 
1990. (

43 — Zarządzenie Nr 32|74 Prezydenta Miasta Radomia z
dnia 18 maja 1974 r. w sprawie zatwierdzenia szcze
gółowego planu zagospodarowania przestrzennego zes
połu zabudowy jednorodzinnej „Idalin I’’ w Radomiu 
na lata 1974 — 1990.

44 — Zarządzenie Nr 17|75 Naczelnika Powiatu w Opato
wie z dnia 30 maja 11975 r. w sprawie ustalenia wyso
kości stawki odszkodowania za grunty nabywane na 
rzecz Państwa położone na terenie gmin: Waśniów, 
Iwaniska, Baćkowice i Ćmielów powiatu opatowskie
go.

45 — Zarządzenie Nr 3|75 Naczelnika Miasta Włoszczowy z
dnia 29 lipca 1975 r. w sprawie ustalenia i podziału 
terenów budownictwa jednorodzinnego we Włoszczo- 
wie określonych nazwą „Osiedle Budownictwa Jedno
rodzinnego Ogrodowa”.

I

Część V. Ogłoszenia:

Poz.:
46 — Ogłoszenie Wojewody Kieleckiego z dnia 19 sierpnia

1975 r. o utworzeniu obszaru górniczego „Kostomłoty 
II” w gminie Miedziana Góra.

47 — Ogłoszenie Wojewody Kieleckiego z dnia 19 sierpnia
1975 r. o zniesieniu obszaru górniczego „Ptasznik” w 
gminie Chmielnik.

48 — Ogłoszenie Wojewody Kieleckiego z dnia 19 sierpnia
1975 r. o zniesieniu obszaru górniczego „Slichowice” 
w mieście Kielce.

49 — Ogłoszenie Wojewody Kieteckiego z dnia 19 sierpnia
1975 r. o zniesieniu obszaru górniczego „Skotniki” w 
gminie Busko-Zdrój.

40

w sprawie regulaminu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

UCHWAŁA Nr X/26/75
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach

z dnia 27 czerwca 1975 r.

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277) Wo
jewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1. Regulamin Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kiel
cach stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 1/4/73 Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Kielcach z dnia 13 grudnia 1973 r. w sprawie 
regulaminu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej:
A. Zarajeżyk

REGULAMIN

Wojewódzkiej Rady

ROZDZIAŁ I

Postanowienia ogólne.

§ 1. Wojewódzka Rada Narodowa, zwana dalej Radą, ja
ko organ władzy państwowej i podstawowy organ samo
rządu społecznego na terenie województwa, wykonuje swo-

Narodowej w Kielcach.

je zadania na sesjach, przy pomocy swego Prezydium i ko
misji, przez działalność radnych w terenie oraz organ wy
konawczy i zarządzający — Wojewodę.

§ 2. Rada, jej organy i radni wykonują swoje zadania w 
ścisłym współdziałaniu z mieszkańcami województwa oraz 
we współpracy z miejscowymi organizacjami gospodarczymi 
społeczno-politycznymi i samorządowymi.



Str. 48 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Nr 5/40

ROZDZIAŁ II

Sesje Rady

§ 3. 1. Sesje zwyczajne odbywają się zgodnie z uchwalo
nym przez Radę rocznym planem pracy. Roczny plan pracy 
powinien przewidywać nie mniej niż 4 sesje.

2. Sesje nie przewidziane w rocznym planie pracy Rady 
są sesjami nadzwyczajnymi.

§ 4. 1. Rada może uchwalić ramowy program swego dzia
łania na okres dłuższy^niż jeden rok. Program taki powinien 
objąć wszystkie podstawowe problemy związane z realiza
cją wieloletniego planu rozwoju społeczno - gospodarczego 
województwa.

2. Na ostatniej sesji w roku Rada uchwala plan pracy 
Rady na rok następny, w którym ustala przybliżone terminy 
sesji oraz główne zagadnienia porządku obrad. Pierwszy 
plan pracy w danej kadencji Rada uchwala w miarę możli
wości na pierwszej sesji po wyborach.

3. W rocznym planie pracy mogą być również wymienione 
ważniejsze zadania Prezydium, komisji i radnych oraz Wo
jewody jak również innych instytucji, związane z przygoto
waniem poszczególnych punktów porządku obrad. W uzasa
dnionych przypadkach Prezydium może określać powyższe 
zadania dla wymienionych jednostek w toku realizacji rocz
nego planu pracy.

§ 5. Sesje zwołuje Prezydium Rady, ustalając jednocześ
nie dzień i godzinę jej otwarcia oraz projekt porządku obrad.

§ 6. Prezydium zwołuje sesje nadzwyczajne z własnej ini
cjatywy albo na pisemne żądanie co najmniej 1/4 radnych, 
wskazując przedmiot obrad. Otwarcie sesji nadzwyczajnej 
powinno nastąpić w ciągu 10 dni od dnia zgłoszenia wniosku.

§ 7. O zwołaniu sesji powiadamia się radnych nie później 
niż na 7 dni przed wyznaczonym terminem. W celu umożli
wienia radnym zasięgnięcia przed sesją opinii wyborców i 
przygotowania się do dyskusji należy im doręczyć wraz z 
zawiadomieniem odpowiednie informacje oraz projekty uch
wał wraz z ich uzasadnieniem.

§ 8. 1. O zwołaniu sesji zawiadamia się miejscowe władze 
organizacji politycznych i społecznych, Wojewódzki Komi
tet Frontu Jedności Narodu, jak również posłów na Sejm.

2. O zwołaniu sesji Rady powiadamia się Kancelarię Rady 
Państwa i Urząd Rady Ministrów oraz Ministra Administra
cji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska przesyła
jąc ponadto materiały przygotowane na sesje.

3. Na sesję Rady zaprasza się w miarę potrzeby przewo
dniczących rad narodowych stopnia podstawowego.

4. Na sesje Rady zaprasza się także kierowników jedno
stek gospodarczych, instytucji i organizacji; jeśli projekt po
rządku obrad dotyczy spraw objętych ich działalnością.

§ 9. 1. Obrady na sesji są jawne. Czas, miejsce i przedmiot 
obrad należy podać do publicznej wiadomości w drodze o- 
gloszeń lub w inny sposób zapewniający rozpowszechnienie 
tej informacji na terenie działania Rady.

2. W wypadkach uzasadnionych charakterem rozpatrywa
nej sprawy przewodniczący obrad na wniosek radnych lub 
Wojewody albo z własnej inicjatywy może zarządzić tajność 
obrad. Przewodniczący obowiązany jest zarządzić tajność o- 
brad, jeśli wymaga tego dobro Państwa. W tajnych obra
dach mogą uczestniczyć: Wojewoda, przedstawiciele orga
nów nadrzędnych, a także osoby zaproszone przez przewo
dniczącego do obecności w tych obradach.

§ 10. 1. Sesję otwiera i przewodniczy obradom przewodni
czący Rady.

2. W razie nieobecności przewodniczącego Rady lub w 
innych wypadkach, gdy zachodzi potrzeba zastąpienia go w 
kierowaniu obradami — przewodniczy obradom jeden z jego 
zastępców określony przez przewodniczącego lub Prezydium 
Rady.

3. Zastępcy przewodniczącego Rady pomagają przewodni
czącemu w kierowaniu obradami, a w szczególności w pro
wadzeniu listy mówców i obliczaniu głosów oraz czuwają 
nad prawidłowym sporządzaniem protokółów sesji.

W wypadku, gdy obradom przewodniczy zastępca przewo
dniczącego funkcję tę spełnia inny zastępca przewodniczą
cego lub członek prezydium rady narodowej.

§ 11. il. Rada może obradować przy obecności co najmniej 
połowy ogólnej liczby radnych.

2. Otwierając sesję przewodniczący stwierdza, jaka licz
ba radnych uczestniczy w posiedzeniu. W wypadku stwier
dzenia, że liczba obecnych wynosi mniej niż połowę ogólnej 
liczby członków Rady, przewodniczący wyznacza najbliższy 
termin rozpoczęcia obrad, w którym można zapewnić wyma
ganą obecność radnych.

§ '12. 1. Rada zgodnie z przyjętym porządkiem obrad roz
patruje na sesji sprawy wniesione przez Prezydium Rady, 
jej komisje i radnych oraz przedstawione przez Wojewodę.

2. Interpelacje radnych zgłasza się w jednym z pierwszych 
punktów porządku obrad. Odpowiedzi na interpelacje po
winny być w miarę możności udzielane przed zakończeniem 
obrad.

3. Przewodniczący rad narodowych stopnia podstawowego 
mogą występować do przewodniczącego Rady o umieszcze
nie w porządku obrad spraw wynikających w toku działal
ności tych rad, wykraczających poza ich kompetencje lub 
możliwości.

§ 13. 1. Rada poprzez rozpatrywanie i rozstrzyganie na 
sesji problemów harmonijnego rozwoju społeczno - gospo
darczego terenu inspiruje i kontroluje działalność wszyst
kich jednostek administracji i gospodarki na terenie woje
wództwa.

2. Prezydium Rady może zwracać się do kierowników nie 
podporządkowanych Radzie jednostek administracyjnych i 
gospodarczych ,a także miejscowych władz organizacji spół
dzielczych i społecznych o przedstawienie sprawozdań i infor
macji lub przygotowanie odpowiednich propozycji i projek
tów rozwiązań w celu rozpatrzenia ich na sesji.

3. Rada wykonuje kontrolę pracy wszystkich jednostek 
udministracji i gospodarki na terenie województwa korzy
stając z pomocy swego Prezydium i Komisji.

4. Wnioski o rozpatrzenie spraw przez Radę mogą zgła
szać do Prezydium Rady wojewódzkie władze organizacji po
litycznych i społecznych, a także kierownicy nie podporząd
kowanych Radzie jednostek administracyjnych i gospodar
czych oraz wojewódzkie władze organizacji spółdzielczych.

5. Rada lub Prezydium Rady może powoływać spośród 
radnych lub radnych i osób spoza Rady zespoły dla opraco
wania określonych tematów, przeprowadzenia kontroli lub 
realizacji innych zadań związanych z działalnością Rady.

§ 14. 1. Przy rozpatrywaniu na sesji poszczególnych pro
blemów wprowadzenie do dyskusji może być zastąpione 
wcześniejszym dostarczeniem radnym odpowiednich informa
cji lub projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rozpatrzenie spraw wniesionych na sesję przez Wojewodę 
lub kierownika jednostki organizacyjnej nie podporządko
wanej Radzie wymaga przedstawienia opinii przez właści
wą komisję Rady.

2. Przewodniczący obrad udziela głosu według kolejności 
zgłoszeń.

Wojewodzie i jego zastępcom oraz przedstawicielom orga
nów nadrzędnych, a w uzasadnionych wypadkach również 
innym uczestnikom dyskusji przewodniczący obrad może 
udzielić głosu poza kolejnością.

3. Rada może w uzasadnionych wypadkach określić czas 
przemówienia loraz liczbę mówców, a w razie dostatecznego 
wyjaśnienia sprawy — uchwalić zamknięcie dyskusji.

§ 15. Przewodniczący obrad może zwrócić uwagę mówcy 
w wypadku, gdy ten odbiega od tematu lub swoim zacho
waniem zakłóca porządek obrad, a w razie bezskuteczności 
uwagi — może odebrać mu głos.

§ 16. Sprawa rozpatrywana na sesji kończy się z reguły 
podjęciem uchwały. Rozstrzygnięcia w sprawach organizacyj
nych mniejszej wagi zostają tylko odnotowane w protokóle 
obrad.

2. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów z wy
jątkiem wypadków, gdy przepis prawa lub postanowienia 
regulaminu wymagają innej większości.



Nr 5|40 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. j Str. 49

3. Głosuje się jawnie przez podniesienie ręki. Głosowanie 
tajne (kartkami) stosuje się w wypadkach przewidzianych 
W przepisach prawa oraz gdy Rada tak postanowi.

§ 17. 1. Projekty uchwał Rady przygotowuje Prezydium lub 
Komisja albo Wojewoda.

2. Prezydium Rady może zlecić opracowanie projektu uch
wały właściwej komisji Rady.

3. Projekty uchwał przygotowane przez Wojewodę wyma
gają zaopiniowania przez właściwą kiomisję Rady. Komisja 
może zgłosić poprawki do projektu uchwały.

§ 18. I,. Rada rozpatruje na sesjach sprawozdania z wyko
nania swych uchwał oraz bieżące informacje o stanie ich re
alizacji.

2. Prezydium przygotowuje dla Rady własne uwagi i 
wnioski do sprawozdań Wojewody z wykonania uchwał Ra
dy, względnie zapewnia takie uwagi ze strony właściwej 
Komisji.

§ 19. 1. Przewodniczący Rady i jego zastępcy wybierani są 
na okres kadencji Rady; pełnią oni swoje funkcje do czasu 
dokonania wyboru na te stanowiska przez Radę następnej 
kadencji.

2. Na pierwszej sesji po wyborach Rada wybiera spośród 
radnych przewodniczących stałych Komisji Rady.

3. Przewodniczący Rady, jego zastępcy oraz przewodni
czący stałych komisji Rady stanowią Prezydium Rady.

4. Rada może w każdym czasie odwołać Prezydium lub 
poszczególnych jego członków i dokonać nowego wyboru.

§ 20. 1. Rada wyraża opinię w sprawie kandydatury na 
stanowisko Wojewody. Wniosek w sprawie kandydatury 
przedkładanej Radzie do zaopiniowania powinien zawierać 
uzasadnienie.

2. Wyrażenie opinii zamieszcza się w protokóle, a odpowie
dni wyciąg z protokółu Prezydium przesyła niezwłocznie 
właściwemu organowi proponującemu kandydaturę.

§ 2.1. 1. W uzasadnionych wypadkach Rada może na wnio
sek swojego Prezydium wystąpić o odwołanie Wojewody.

2. Wniosek w sprawie wystąpienia o odwołanie Wojewody 
powinien przytaczać konkretne okoliczności uzasadniające 
takie postępowanie.

3. W razie przyjęcia wniosku, Prezydium Rady przekazuje 
go niezwłocznie organowi właściwemu do odwołania Wo
jewody.

§ 22. 1. Projekty planów społeczno - gospodarczego roz
woju województwa oraz projekty budżetów przedkłada Ra
dzie Wojewoda.

2. Projekty powinny być przedstawiane w terminach u- 
możliwiających komisjom i radnym wnikliwe ich rozpatrze
nie oraz zasięgnięcie opinii wyborców.

3. Projekty opiniuje komisja właściwa dla spraw rozwoju 
gospodarczego zasięgając w odniesieniu do poszczególnych 
problemów lub części planu i budżetu opinii innych stałych 
komisji Rady.

§ 23. 1. W ramach nadzoru nad działalnością rad niższego 
stopnia Rada rozpatruje okresowo, zgodnie ze swoim planem 
pracy, sprawozdania rad narodowych niższego stopnia i w 
miarę potrzeby udziela im wytycznych.

2. Przed sesją poświęconą rozpatrzeniu sprawozdania 
(sprawozdań) z działalności rad niższego stopnia Prezydium 
Rady zapewnia dokonanie przez komisje kontroli wszystkich 
lub niektórych zagadnień mających stanowić przedmiot o- 
brad Prezydium przygotowuje również w formie uchwały 
projekt wytycznych dla rad niższego stopnia.

§ 24. 1. Rada na wniosek swego Prezydium uchyla uchwa
ły rad narodowych niższego stopnia, sprzeczne z prawem 
lub niezgodne z zasadniczą linią polityki Państwa.

2. Prezydium występuje z wnioskiem, o którym mowa w 
ust. 1, z inicjatywy komisji Rady lub Wojewody albo z ini
cjatywy własnej.

3. Sprawę uchylenia uchwały rady narodowej niższego 
stopnia, której wykonanie zostało wstrzymane, Prezydium 
Rady przedkłada Radzie do rozpatrzenia na najbliższej sesji.

§ 25. 1. Sporządzanie protokółu sesji Rady zapewnia Biu
ro Rady.

2. Protokół powinien odzwierciadlać faktyczny przebieg 
i wyniki sesji. Do protokółu załącza się podjęte na sesji 
uchwały podpisane przez Przewodniczącego Rady.

3. Odpis protokółu z sesji Rady przesyła się wraz z za
łącznikami Kancelarii Rady Państwa.
t

ROZDZIAŁ III

Prezydium Rady
§ 26. 1. Prezydium Rady jest organem Rady powołanym 

do reprezentowania Rady na zewnątrz i organizowania jej 
pracy.

2. Prezydium organizuje ścisłe powiązanie Rady i jej ko
misji ze społeczeństwem i masowymi organizacjami spo
łecznymi oraz tworzy właściwe warunki Radzie dla skutecz
nego realizowania jej funkcji kontroli, inspiracji i oddzia
ływania na organy administracji państwowej.

3. W szczególności Prezydium Rady ustala projekty pla
nów pracy Rady, przygotowuje i zwołuje sesje, organizuje 
działalność komisji i koordynuje ich prace, udziela radnym 
pomocy w wykonaniu mandatu oraz czuwa nad zabezpie
czeniem praw radnych i członków komisji.

4. Prezydium Rady nadaje odznakę „Za zasługi dla Kie
lecczyzny”, ustanowioną uchwałą Nr 16/62 Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej z dnia 15 października 1962 r. (Dz. Urz. WRN 
Nr 42, poz. 94).

5. Prezydium składa Radzie informacje o swojej pracy.
6. Prezydium działa kolegialnie, może jednak powierzyć 

Przewodniczącemu Rady podejmowanie określonych czyn
ności w imieniu Prezydium.

§ 27. 1. Przewodniczący Rady kieruje pracami Rady i Jej 
Prezydium.

2>. Przewodniczący Rady otwiera sesję Rady, przewodniczy 
Jej obradom i podpisuje podjęte przez Radę uchwały, a 
także zwołuje posiedzenia Prezydium, przewodniczy jego o- 
bradom i podpisuje podjęte przez Prezydium postanowienia.

§ 28. Dla zorganizowania pracy Rady na sesji Prezydium 
Rady w szczególności:

a) opracowuje projekt rocznego planu pracy Rady;
b) ustala liczbę osób, które powinny zostać imiennie za

proszone do udziału w sesji;
c) określ sposób przygotowania materiałów na sesję;
d) rozpatruje wstępnie projekty uchwał Rady w sprawach 

organizacji pracy Rady i jej komisji oraz działalności 
społeczno-organizacyjnej Rady;

e) organizuje kontrolę wykonania uchwał Rady oraz za
rządzeń terenowego organu administracji państwowej i 
organów nadrzędnych;

f) zapewnia współdziałanie komisji i radnych z miejsco
wymi organizacjami społecznymi, samorządowymi i 
gospodarczymi zarówno w celu zebrania ich opinii co 
do spraw, które mają być rozpatrzone na sesji, jak też 
dla zapewnienia ich uczestnictwa w praktycznym wy
konywaniu podjętych na sesji uchwał.

§ 29. Dla koordynowania prac komisji oraz organizowa
nia ich działalności Prezydium Rady w szczególności:

a) rozpatruje roczne plany pracy komisji, zapewniając ich 
zharmonizowanie wzajemne oraz z rocznym planem 
pracy Rady;

b) rozpatruje informacje o działalności komisji i wskazu
je na celowość podjęcia określonych zadań;

c) może powoływać doraźne zespoły złożone z członków 
dwu lub więcej komisji Rady obejmujące swoim zasię
giem działania sprawy właściwe dla więcej niż jednej 
komisji lub osób spoza Rady;

d) udziela komisjom pomocy w rozpatrywaniu spraw na
leżących do zakresu działania Rady;

e) kontroluje właściwe rozpatrzenie i realizację wniosków 
komisji przyjętych do realizacji.

§ 30. Dla udzielenia radnym pomocy w wykonywaniu 
mandatu oraz zabezpieczenia praw radnych i członków ko
misji, Prezydium Rady w szczególności:



Str. 50 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Nr 5|40

a) współdziała z Wojewódzkim Komitetem Frontu Jedności 
Narodu w organizowaniu spotkań radnych z wyborca
mi w odpowiednich okręgach wyborczych, zwłaszcza 
zapewniając radnym informacje o dotychczasowej i za
mierzonej działalności Rady w celu uwzględnienia tych 
informacji przy zdawaniu sprawy wyborcom;

b) organizuje działalność środowiskową radnych oraz za
pewnia utrzymywanie przez nich łączności z miejsco
wymi organizacjami społecznymi, samorządowymi i gos
podarczymi;

c) zapewnia radnym ochronę przed niesłusznymi konsek
wencjami w związku z ich działalnością zgodną ze zło
żonym ślubowaniem;

d) kontroluje należyte ustosunkowanie się do wniosków 
i propozycji radnych przez jednostki gospodarcze, admi
nistracyjne i socjalno-kulturalne oraz organizacje spo
łeczne;

e) rozpatruje sprawy związane z wykonaniem przez rad
nych ich obowiązków, a zwłaszcza sprawy uczestnictwa 
w sesjach i w pracach komisji i zwraca się do radnych 
o wyjaśnienie nieusprawiedliwionej uprzednio nieobec
ności na sesji, wskazując na obowiązki wynikające z 
piastowania mandatu radnego;

f) udziela lub odmawia zgody na wypowiedzenie radnemu 
stosunku pracy przez zakład, który go, zatrudnia oraz 
przyjmuje do wiadomości zawiadomienie o rozwiązaniu 
z radnym stosunku pracy bez wypowiedzenia; w obu 
wypadkach Prezydium zajmuje stanowisko po wysłucha
niu wyjaśnień radnego, a o zajętym stanowisku infor
muje Radę na najbliższej sesji; odwołanie od odmowy 
zgody rozstrzyga Rada Państwa;

g) występuje do Rady z wnioskiem o stwierdzenie wygaś
nięcia mandatu radnego, który zmarł, zrzekł się manda
tu, bądź utracił prawo wybieralności;

h) występuje do Rady — po- wysłuchaniu wyjaśnień za
interesowanego — z wnioskiem o pozbawienie mandatu 
radnego, który odmówił złożenia ślubowania, albo 
sprzeniewierzył się złożonemu ślubowaniu radnego;

1) rozpatruje wstępnie wniosek Komitetu Frontu Jednoś
ci Narodu o odwołanie radnego i przedkłada go wraz 
ze swą opinią na sesję Rady;

j) powiadamia Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Na
rodu o wygaśnięciu mandatu radnego celem poinformo
wania o tym wyborców.

§ 31. 1. Prezydium Rady zapewnia prezydiom rad narodo
wych stopnia podstawowego pomoc w realizacji ich zadań.

2. Prezydium Rady podejmuje czynności celem upo
wszechnienia osiągnięć w pracy rad narodowych niższego 
stopnia.

3. Na wniosek Wojewody Prezydium wstrzymuje wykona
nie uchwały rady narodowej niższego stopnia w wypadku 
sprzeczności tej uchwały z prawem lub niezgodności z zasa
dniczą linią polityki Państwa.

§ 32. 1. Posiedzenia Prezydium zwołuje przewodniczący 
Rady w miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz w miesiącu.

2. Na posiedzeniu Prezydium przewodniczy przewodniczą
cy Rady lub jego zastępca. Na początku posiedzenia przed
stawia projekt porządku dziennego do zatwierdzenia.

3. Wojewoda może być zaproszony na posiedzenie Pre
zydium z głosem opiniodawczo-doradczym.

4. Z posiedzeń Prezydium sporządza się protokół, do któ
rego wpisuje się podjęte przez Prezydium postanowienia.

Za prowadzenie protokółu odpowiedzialne jest Biuro Rady. 
Protokół podpisuje przewodniczący Rady.

§ 33. 1. Biuro Rady jest podporządkowane przewodniczą
cemu Rady.

2. Biuro zapewnia organizacyjne warunki sprawnego 
funkcjonowania Rady, Jej Prezydium, komisji oraz radnych.

3. Regulamin Biura WRN określa Prezydium Rady.

ROZDZIAŁ IV
Komisje

§ 34. 1. Rada powołuje następujące komisje:
1) Komisję Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania 

Przestrzennego1 dla spraw: prawidłowego rozmieszczenia 
sił wytwórczych, planowania gospodarczego i finanso
wego, budżetu województwa, terenowej koordynacji 
gospodarczej, budownictwa i inwestycji, zatrudnienia, 
prawidłowej organizacji pracy w jednostkach produk
cyjnych.
W skład komisji wchodzi 20 osób.

2) Komisję Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łącz
ności dla spraw: rozbudowy i utrzymania urządzeń ko
munalnych, budownictwa drogowego, gospodarki miesz
kaniowej, środków komunikacji i łączności.
W skład komisji wchodzi 24 osoby.

3) Komisję Produkcji Rolnej dla spraw: intensyfikacji rol
nictwa, rozbudowy i unowocześnienia gospodarczego i 
organizacyjnego uspołecznionych gospodarstw rolnych, 
melioracji i budownictwa rolniczego, zaopatrzenia rol
nictwa w środki produkcji, oświaty i propagandy rol
niczej, gospodarki leśnej.
W skład komisji wchodzi 22 osoby.

4) Komisję Zaopatrzenia Ludności i Usług dla spraw: han
dlu, gastronomii, skupu, usług dla ludności, kooperacji 
handlu z przemysłem miejscowym.
W skład komisji wchodzi 21 osób.

5) Komisję Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środo
wiska dla spraw: działalności placówek służby zdrowia 
i opieki społecznej, sportu i turystyki, zagospodarowa
nia terenów rekreacyjnych, ochrony naturalnego' środo
wiska człowieka.
W skład komisji wchodzi 23 osoby.

6) Komisję Wychowania, Oświaty, Nauki i Kultury dla 
spraw: wychowania i kształcenia dzieci i młodzieży, 
nauki i szkolnictwa wyższego, upowszechniania kultu
ry, czytelnictwa i rozwoju sztuki, funkcjonowania szkół, 
placówek opiekuńczo-wychowawczych i kulturalno-oś
wiatowych.
W skład komisji wchodzi 2,0 osób.

7) Komisję Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego 
dla spraw: zabezpieczenia przestrzegania prawa przez 
obywateli i organy państwowe, kontroli działalności ko
legiów do spraw wykroczeń i sądownictwa społecznego, 
prawidłowości rozpatrywania skarg ludności oraz pra
worządności działania wszelkich urzędów i instytucji na 
obszarze działania Rady.
W skład komisji wchodzi 23 osoby.

§ 35. 1. Rada może w zależności od potrzeb powołać inne 
stałe komisje nie przekraczając ogólnej liczby komisji okre
ślonej dla wojewódzkich rad narodowych i przy zachowaniu 
kompleksowego charakteru ich zadań.

2. Dla wykonania określonych zadań, przeprowadzania 
konsultacji lub dokonania kontroli, przygotowania opraco
wań lub opinii albo dla podjęcia innych spraw o charakte
rze doraźnym Rada może powoływać komisje niestałe lub 
zespoły.

§ 36. 1. Komisja stała składa się z przewodniczącego ko
misji, jego zastępców oraz członków. Składy osobowe komisji 
ustala Rada.

2. W skład komisji można powołać również osoby spoza 
Rady w ilości nie przekraczającej połowy składu komisji.

3. Zastępców przewodniczącego komisja wybiera ze swego 
grona.

4. Przewodniczący oraz zastępcy przewodniczącego two
rzą prezydium komisji.

5. Obsługę komisji Rady zapewnia Biuro Rady.

§ 37. 1. W dziedzinach nałeżącyeh do ich zakresu dzia
łania komisje:

1) przeprowadzają kontrolę społeczną działalności Urzędu 
Wojewódzkiego oraz innych instytucji, zakładów i jed
nostek działających na terenie działania Rady;



Nr 5/40 Dzienni.'.-. Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Str. 51

2) występują do Wojewody z wnioskami wynikającymi z 
przeprowadzonych kontroli. W razie niezgodności sta
nowisk o sposobie załatwienia wniosku — sprawę roz
patruje Prezydium.

3) wysłuchują informacji kierowników właściwych orga
nów oraz jednostek gospodarczych i socjalno-kultural- 
nych działających na terenie działania Rady

4) wyrażają opinie w sprawach przedłożonych komisji do 
zaopiniowania przez Wojewodę;

5) rozpatrują i opiniują projekty planów społeczno-gospo
darczego rozwoju, planów finansowania zadań oraz pro
jekt budżetu;

6) opiniują przekazane im projekty innych uchwał Rady 
oraz w miarę potrzeby zgłaszają poprawki i uzupełnie
nia;

7) inicjują lub opracowują na zlecenie Prezydium Rady 
projekty uchwał Rady.

2. Rada może w drodze uchwały określić rodzaje spraw, 
które zamiast na sesji podlegają rozpatrzeniu przez komisję, 
nie dotyczy to rozstrzygnięć zastrzeżonych do właściwości 
Rady, i.

3. Uchwała, o której mowa w ust. 2 może dotyczyć w 
szczególności przekazania następujących spraw będących 
w zakresie działalności komisji:

1) informacji właściwych jednostek administracyjnych i 
gospodarczych o stanie realizacji planów rozwoju spo
łeczno-gospodarczego i budżetu oraz innych uchwał Ra
dy;

2) oceny terenowych organów administracji państwowej i 
jednostek gospodarczych;

3) realizacji postulatów i wniosków wyborców.
4. W wyniku rozpatrzenia sprawy komisja kieruje wnios

ki do Wojewody lub występuje do Rady o podjęcie stosow
nej uchwały.

§ 38. 1. Komisje przy wykonywaniu swoich zadań mogą 
korzystać z pomocy specjalistów i innych osób spoza swego 
składu; w miarę możliwości i potrzeb mogą korzystać rów
nież ze współpracy i wyników badań instytucji naukowych.

2. Komisje mogą powoływać aktyw Komisji spoza Rady 
w liczbie do 7 osób i w tym celu mogą zwracać się do orga
nizacji społecznych o delegowanie swych przedstawicieli do 
prac w Komisjach.

3. W wykonywaniu swych zadań kontrolnych komisje 
współdziałają z fachowymi organami kontroli państwowej, 
korzystają z ich pomocy i wyników kontroli.

§ 39. 1. Wykonując swoje zadania komisje współdziałają 
ściśle z organizacjami społecznymi i gospodarczymi, pobu
dzają i wykorzystują ich inicjatywę oraz wiążą ich działal
ność z zadaniami Rady.

2. W miarę potrzeby, komisje organizują wspólne kontro
le z organizacjami społecznymi, wspólnie omawiają wyniki 
tych kontroli i wspólnie ustalają środki działania.

§ 40. Komisje Rady włączają do realizacji swoich zadań 
odpowiednie komisje rad niższego stopnia, a w szczególności 
do przeprowadzenia kontroli, omawiania ich wyników i usta
lania środków działania.

§ 4il. Komisje wykonują swoje zadania kolegialnie na po
siedzeniach, za pośrednictwem prezydium komisji, przewo
dniczącego komisji, wyznaczonych zespołów kontrolnych, 
opiniodawczych, konsultacyjnych oraz przez zlecenie indy
widualnych zadań członkom komisji.

§ 42. 1. Posiedzenia komisji zwołuje jej przewodniczący.
2. Wnioski uchwala komisja zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy swoich członków.

§ 43. 1. Komisje mogą w zależności od przedmiotu obrad 
zapraszać na swoje posiedzenia kierowników właściwych 
organów oraz jednostek gospodarczych i socjalno-kultural- 
nych, jak również organizacji spółdzielczych i społecznych.

2. Wojewoda:
a) zapewnia udostępnienie komisji przez kierowników 

właściwych jednostek organizacyjnych informacji i ma
teriałów niezbędnych dla prawidłowego wykonania 
przez komisje ich zadań kontrolnych,

b) zawiadamia komisje o sposobie załatwienia ich wnios
ków najpóźniej w ciągu miesiąca.

ROZDZIAŁ V
Radni

§ 44. 1. Radny ma prawo i obowiązek czynnie uczestni
czyć w sesjach oraz w działalności organów Rady, do któ
rych został wybrany.

2. Uczestnicząc w sesjach Rady radny ma prawo zgłaszać 
interpelacje, wnioski, opinie i poprawki do projektów uch
wał oraz przedstawiać Radzie stanowisko wyborców.

§ 45. 1. Radny może na sesji bądź w okresie między sesja
mi składać interpelacje do Wojewody. Interpelacja może do
tyczyć zarówno działalności Wojewody i podległego mu U- 
rzędu, jak również jednostek administracyjnych, gospodar
czych i socjalno-kulturalnych na terenie województwa.

2. Interpelacja może być zgłoszona pisemnie lub ustnie 
do protokółu sesji Rady. W interpelacji powinna być przed
stawiona sprawa i wynikające w związku z nią zapytanie.

3. Odpowiedź na interpelację powinna być udzielona nie 
później niż w ciągu dwu tygodni od daty jej złożenia.

§ 46. 1. Radny może zwracać się z wnioskami do Rady, 
Wojewody, kierowników innych organów państwowych, jak 
również przedsiębiorstw, zakładów, instytucji oraz organiza
cji spółdzielczych i społecznych o rozpatrzenie spraw wyni
kających w toku działalności radnego w związku z wykony
waniem mandatu.

2. Radny może wnioski, o których mowa w ust. 1, kiero
wać bezpośrednio lub poprzez Prezydium Rady.

3. Odpowiedzi radnemu należy udzielić w ciągu 30 dni 
chyba, że przepis szczególny przewiduje krótszy termin. W 
wypadku skierowania wniosku poprzez Prezydium Rady 
odpowiedź powinna być udzielona również za pośrednic
twem Prezydium. '

§ 47. 1. Radny utrzymuje stałą więź z wyborcami, współ
działając z Wojewódzkim Komitetem Frontu Jedności Na
rodu oraz z organizacjami gospodarczymi i społeczno-poli
tycznymi stopnia wojewódzkiego.

2. Radny uczestniczy w spotkaniach z wyborcami, zdaje 
im co najmniej dwa razy w roku sprawę ze swej działal
ności, a także z działalności Rady oraz komisji, której jest 
członkiem. |

3. Ogólne wnioski wynikające ze spotkań z wyborcami O'
raz innych z nimi kontaktów radny kieruje do Prezydium 
Rady lub zgłasza je na sesji.

§ 48. 1. Dla zapewnienia radnym stałej i systematycznej 
więzi z załogami większych zakładów pracy mogą być two
rzone w tych zakładach zespoły radnych.

2. W skład zespołu wchodzą radni i członkowie komisji 
rad narodowych zatrudnieni w danym zakładzie.

Zespół może być utworzony, jeżeli w zakładzie jest zatru
dnionych co najmniej pięciu radnych i członków komisji.

3. Celem działalności zespołu jest informowanie załogi o 
pracy rad narodowych i ich organów, zasięganie jej opinii o 
zagadnieniach mających być tematem sesji oraz przyciąganie 
pracowników zakładu do udziału w realizacji zadań wy
tyczonych przez rady narodowe.

4. Zespoły są tworzone zgodnie z ustaleniami Prezydium 
Rady. ;

§ 49. Radni należący do partii i stronnictw politycznych 
tworzą zespoły radnych. Pracą zespołów kierują właściwe 
władze partii i stronnictw politycznych.



Str. 52 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Nr 5|41

41
f 

UCHWAŁA Nr X/29/75
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach

z dnia 27 czerwca 1975 r.

o planie społeczno-gospodarczego rozwoju i budżecie województwa kieleckiego na 1975 rok.

Na wspólnym posiedzeniu Komitetu Wojewódzkiego Pol
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Wojewódzkiej Rady 
Narodowej przedyskutowane zostały probemy dotyczące 
dalszego społeczno-gospodarczego rozwoju województwa na 
1975 r. w nowych granicach.

Wojewódzka Rada Narodowa, uwzględniając kierunki za
warte w uchwale XV Wojewódzkiej Konferencji Partyjnej, 
uznaje, że dzięki wysokiej aktywności społecznej mieszkań
ców Kielecczyzny i coraz lepszemu wykorzystaniu posiada
nych zasobów oraz przyśpieszonej modernizacji i rozbudowie 
potencjału gospodarczego osiągane są podstawowe cele spo
łeczne i gospodarcze określone w planie i budżecie na 1975 r.

W związku z koniecznością wyodrębnienia zadań i środ
ków przewidzianych w planie na 1975 rok, w wyniku wpro
wadzenia nowego podziału administracyjnego kraju, Wo
jewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się do wiadomości zadania i środki wy
nikające z uchwalonego planu społeczno-gospodarczego na 
1975 r. do wykonania w nowych granicach województwa 
kieleckiego według załącznika.

2. Wojewoda Kielecki dokona odpowiednich zmian w 
zbiorczym budżecie województwa i jednostkowym budże
cie wojewódzkim w trybie i na zasadach ustalonych przez 
Ministra Finansów. '

§ 2. Kierunki działania wytyczone w uchwale XV Woje
wódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej oraz uch
wale Nr VI/17/74 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kiel
cach z dnia 28 grudnia 1974 r. o planie społeczno-gospodar
czego rozwoju województwa oraz zbiorczym budżecie woje
wództwa i budżecie Wojewódzkiej Rady Narodowej na 1975 
rok (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Kielcach z 1974 r. Nr 20, poz. 133) — uznaje się jako obowią
zujące na obszarze województwa kieleckiego w nowych 
granicach.

§ 3. Na tle aktualnej sytuacji za najpilniejsze zadania do 
realizacji w najbliższych miesiącach uznaje się:

1) poprawę działalności przedsiębiorstw budowlano-mon
tażowych w celu efektywnego wykorzystania w pełni 
nakładów inwestycyjnych przewidzianych na 1975 rok, 
zwłaszcza w zakresie inwestycji szczególnie ważnych 
dla gospodarki narodowej i województwa oraz oświaty, 
służby zdrowia, budownictwa mieszkaniowego i rolni
czego, usług dla ludności i handlu, koncentrując uwagę 
na pełnym wykonaniu zadań rzeczowych;

2) likwidację zaległości w wykonywaniu zadań planowych 
w przedsiębiorstwach przemysłowych, planowanych cen
tralnie i terenowo oraz poprawę rytmiczności realiza
cji dostaw na zaopatrzenie rynku i na eksjport;

3) wykorzystanie inicjatyw komitetów miejskich, zakła
dowych i POP oraz rad zakładowych dla rozwijania 
prac organizatorskich wśród załóg pracowniczych w celu 
podejmowania dodatkowych zobowiązań, zwłaszcza w 
dziedzinie produkcji na rynek i eksport, dla uczczenia 
VII Zjazdu partii.,

4) podjęcie dodatkowych, wielostronnych starań na rzecz 
poprawy zaopatrzenia rynku i podniesienia poziomu 
obsługi klientów;

5) wydatne przyśpieszenie realizacji zadań planowych w 
zakresie świadczenia usług dla ludności oraz poprawę 
ich jakości;

6) zwiększenie skupu mleka i żywca wieprzowego oraz 
stanu pogłowia zwierząt gospodarskich;

7) właściwe przygotowanie organizacyjne i sprawne prze
prowadzenie zbiorów zbóż i okopowych w celu niedo
puszczenia do strat poprzez zapewnienie pełnego wyko
rzystania wszystkich maszyn i narzędzi rolniczych, lep
szą organizację i dyscyplinę;

8) koncentrowanie uwagi na lepszym wykorzystaniu ma
szyn i urządzeń, czasu pracy, a szczególnie zahamowanie 
absencji chorobowej, zmniejszenie godzin nadliczbowych 
i przestojów poprzez lepszą organizację pracy. Jedno
cześnie realizacja zadań winna się odbywać przy stałej 
poprawie relacji ekonomicznych i zachowaniu wysokiej 
dyscypliny zatrudnienia;

9) poprawę wykorzystania środków transportowych, głów
nie poprzez usprawnienie prac ładunkowych i elimino
wanie pustych przebiegów;

10) sprawne i terminowe dokonanie kapitalnych i bieżą
cych remontów szkół podstawowych i średnich;

11) przyśpieszenie prac organizatorskich i przygotowaw
czych na odcinku dalszego rozwijania czynów społecz
nych ludności, głównie w zakresie budowy dróg lokal
nych oraz porządkowania miast, osiedli i wsi;

12) wzmocnienie tempa prac porządkowych w celu podnie
sienia stanu sanitarnego i wyglądu estetycznego miast i 
wsi. Okres letni powinien być wykorzystany głównie do 
porządkowania miast i osiedli; w związku z tym należy 
zwrócić szczególną uwagę na zdynamizowanie prac po
rządkowych, rozwinięcie szerokiego frontu ich realizacji, 
zwłaszcza w małych miastach i przyśpieszenie porząd
kowania w dużych ośrodkach miejskich. W okresie je
siennym należy przeciwdziałać stosowanej jeszcze prak
tyce tzw. ..gacenia” zabudowań wiejskich, które szpeci 
otoczenie i stanowi naruszenie bezpieczeństwa przeciw
pożarowego. Uaktywnić należy także działalność tró
jek porządkowych. Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej rozpatrzy koncepcję skutecznej i systematycz
nej działalności w dziedzinie porządkowania i podno
szenia wyglądu estetycznego miast i wsi Kielecczyzny;

13) wzmocnienie dyscypliny budżetowej w zakresie pełnej 
realizacji planowanych dochodów budżetowych oraz ra
cjonalnego gospodarowania środkami budżetowymi w 
szczególności przeznaczonymi na fundusz płac;

14) podjęcie odpowiednich środków działania zmierzają
cych do eliminowania przyczyn powstawania strat nad
zwyczajnych w działalności terenowych przedsiębiorstw 
uspołecznionych;

15) prowadzenie praktycznego instruktażu i szkolenia pra
cowników organów administracji stopnia podstawowe
go w zakresie przekazanych spraw finansowych:

16) właściwe przygotowanie i prawidłowe opracowanie 
projektów planu i budżetu na 1976 rok i na lata 
1976 — 1980. ,■

§ 4. Dla zabezpieczenia pełnego wykonania planu i budże
tu zobowiązuje się terenowe organy administracji państwo
wej do śledzenia realizacji zadań na bieżąco i podejmowania 
niezbędnych środków dla likwidacji występujących niedo
ciągnięć i zahamowań.

§ 5. Wojewoda Kielecki zapewni naczelnikom gmin pomoc 
niezbędną do prawidłowego wypełniania przez nich swoich 
funkcji.

§ 6. Upoważnia się Wojewodę do uściślenia wielkości wo
jewódzkiego planu społeczno - gospodarczego i budżetu na 
1975 r. w porozumieniu z wojewodami: radomskim, tarno
brzeskim, piotrkowskim, częstochowskim i Prezydentem 
Miasta Krakowa.

§ 7. Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie Kielec
kiemu oraz radom narodowym miast i gmin.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
A. Zarajeżyk



Nr 5141 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Str. 53

Załącznik do uchwały Nr X/29/75 
WRN w Kielcach z dn. 27. 06. 1975 r.

I

*) metodą zakładową opracowano wielkości dla WZPPPT, WZSP, WZSI, WSS „Społem”, WZSOiP oraz ZPGKiM; po
zostałe jednostki — metodą przedsiębiorstw. — 

Ważniejsze wskaźniki planu rozwoju społeczno - gospodarczego województwa kieleckiego na 1975 rok.

L.p. Wyszczególnienie Jedn. miary 1974 r. 
wykon.

1975 r. 
plan.

11975' 
----- W 
1974

1 2 3 4 5 6
1 Ludność ogółem — stan 31. XĘ[ tys. osób 1030,4 1039,0 100,8

2 Zatrudnienie w gospodarce uspołecznionej poza 
twem (bez uczniów)

rolnic-
tys. osób 319,5 327,8 102,6

3 Wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji 
ogółem z tego:
— przemysł planowany centralnie
— przemysł planowany terenowo

i usług — min zł 
c. zb. i

łł
»»

44669,0
39284,4

5384,61

51108,9
45133,0

5975,9;

■ 114,4
114,9
1111,6

Wartość dostaw towarów na zaopatrzenie rynku z prze
mysłu planowanego terenowo wg cen detal. min zł 3432,2 3656,2 106,5
Zatrudnienie ogółem z rozruchem i szkoleniem 
niów i chałupników)
— stan średnioroczny
— przemysł planowany centralnie
— przemysł planowany terenowo

(bez ucz-

osoby j 
osoby 
osoby

1407461
622082

18664

146336. 
127037!
19299

104,01
(104,11
103,4

4 Wartość usług świadczonych dla ludności przez 
uspołecznione planu terenowego ogółem *)

jednostki
tys. zł 1346826. 1562973 116.0

Z ogólnej wartości usług dla ludności — świadczenia dro
bnej wytwórczości tys. zł 311,152 384.9141 1.23,7

5 Pogłowie zwierząt gospodarskich
— bydło tys. szt. 405,6 422,7 104,2

w tym krowy
— trzoda chlewna
— owce

tys. szt. 
tys. szt. 
tys. szt.

235,0
5811,9

68,3

242,0 
593,5|
74,9

103.0
102.0
109,7

Obsada zwierząt na 100 ha użytków rolnych
— bydło
—• trzoda chlewna
— owce

szt. 
szt. 
szt. '

67,0
96,1
11,3

69,a
98,11
12,4

104,2
102,0
109,7

Skup'
— mleka
— żywiec w przeliczeniu na mięso

min Itr 
tys. ton

149,3
60,L

(175,9
63,3

1(17,8
105,3

Skup w przeliczeniu na 100 ha użytków rolnych
— mleko
— żywiec ogółem w przeliczeniu na mięso

tys. Itr 
ton

24,7
10,0

29,0'
10,5

117,4
105.0'

Plony
— 4 zbóż
— ziemniaków
— buraków cukrowych
— siana

q/ha 
q/ha 
q/ha 
q/ha

25,3 
i4ą 
342

67,

26—27
175)
370

72’

102,8—106,7
120,7
108)2
107.51

Zużycie nawozów mineralnych na 1 ha użytków rolnych kg IBS 140 112,0
Długość dróg publicznych o nawierzchni twardej ogółem km 5311.51 5467,4 102,9
w tym: dróg lokalnych km 3711,51 3864,4 104,1’
Gęstość dróg o nawierzchni twardej na 100 km2 km 57.7 59,4 102,9

Przewozy ładunków taborem PKS tys. t. 8.513 9.0311 106,11
t. tonokm 304.917 348.353' 114,2

Przewozy pasażerów taborem PKS
tys. osób 83)437 89.204 106,9
t. osobo- 
km '

1873.283 2023)400 108,0



Str. 54 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Nr 5141

1 2 3 4 5 ,6

7 Sprzedaż detaliczna ogółem min zł 117556,8 19632,0 111,8
w tym: przedsięb. detal. min zł 15.220,7' 16850,6 110,7

przedsięb. gastronom. min zł 1066,0? 1166,8 109,51

Sieć sklepowal
— liczba sklepów sklepy 36)15' 3599 99,0
— powierzchnia użytkowa ma i 254032' 287954 113,4

Zakłady gastronomiczne otwarte 
— liczba zakładów" zakłady 274 332 121,,2
— miejsca konsumenckie m. k. > 18612 21020 112,9

8 Efekty rzeczowe uspołecznionego budownictwa mieszkanio- tys. ma 180.1,6 191,1 105,2
wego mieszk. 39961 4350 108,7

a) uspołecznione bez rolnictwa

b) uspołecznione dla rolnictwa (plan terenowy)

Produkcja i usługi przedsiębiorstw komunalnych

tys. m2 178,61 188,9 105,8
mieszk.
tys. m2

3934
3,0

4306'
2.2

109,5
73,31

mieszk. >
min zł'

63
764,7

44
968,7

71,01
126.7'

Produkcja wody tys. m3. 34.323 35.000- 101,9

Przewozy pasażerskie tys. osób 110.0031 115.710 105,2'

9 Oświatą
Liczba dzieci w przedszkolach dziecko) 16.957 19.434 114,6

Liczba uczniów w szkołach podstawowych uczeń 141.427 136.0351 96,2)

Liczba zbiorczych szkół gminnych szkołą 44' 58 13,1,8

10 Ochrona zdrowia i opieka społeczna
Liczba łóżek w szpitalach ogólnych łóżka) 4.496| 4.559 1011,4

Liczba łóżek w zakładach dla psychicznie i nerwowo 
chorych łóżka 1(137 1.137 100,0

Liczba ośrodków zdrowia ośrodek 134' 137 ’ 104,6

Liczba miejsc w żłobkach miejsca 1.006 1246 123,9

Liczba miejsc w z-dach spec, opieki społecznej miejsca 1.590 1.6001 100,6

Liczba miejsc w domach rencistów miejsca 210 210 100,0

111 Kultura i sztuka
Liczba miejsc w kinach [ miejsce! 14.4141 14.595 101,3
Liczba domów kultury dom 8 8' 100,01
Liczba ośrodków kultury ośrodek 7) 11 142,8
Liczba świetlic, klubów i wiejskich domów kultury szt. 550 572 1 104,0
Liczba bibliotek ogółem biblioteka 321. 327 101,8

Liczba muzeów muzeum 91 9 100,0

12 Kultura fizyczna i turystyka

— Liczba miejsc noclegowych ogólnodostępnych stałych 
i sezonowych miejsce I 7.011 7.411 105,7

— Liczba boisk i stadionów
— Liczba krytych pływalni
— Liczba pływalni sztucznych otwartych

— Liczba hal i sal gimnastycznych (od 21 x 10,5 m)

561
2

13
18

57
2

15
26

101,7
100,0

115.3
144.4



Nr 5|42,43 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Str. 55

42 (

ZARZĄDZENIE Nr 31/74
Prezydenta Miasta Radomia 

z dnia 18 maja 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowych planów zagospodarowania przestrzennego zespołów zabudowy jednorodzinnej 
„Dzierżków" i „Młodzianów” oraz terenów zabudowy mieszkaniowej w dzielnicy południowej w Radomiu na lata 

1974 — 1990.

Na podstawie art. 23 ust. 2 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się:
1) szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego zes

połu zabudowy jednorodzinnej „Dzierżków” o powierz
chni 30 ha, ograniczony: od wschodu projektowanym 
przedłużeniem ulicy Długojowskiej, od południa ulicą 
Odrodzenia, od zachodu ulicą Kaszubską i od północy 
ulicą Zwoieńską, zarejestrowany w książce ewidencyj
nej Wydziału Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej, 
Ochrony Środowiska i Komunikacji w Radomiu pod Nr 
C — 44; |

2) szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego zes
połu zabudowy jednorodzinnej „Młodzianów” o po
wierzchni 16 ha, ograniczony: terenami rolnymi poło
żonymi na wschód od posesji przy ul. Gajowej nr 92, 
od południa projektowaną ulicą PU śladem ulicy Zie
lonej, od zachodu projektowanym przedłużeniem ulicy 
Południowej i od północy uhcą Gajową, zarejestrowany 
w książce ewidencyjnej Wydziału Gospodarki Komunal
nej, Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Komunikacji 
Urzędu Miejskiego w Radomiu pod nr C — 45;

3) szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego w 
Radomiu o powierzchni 500 ha, ograniczony od wscho
du terenami PKP, od południa: projektowaną ulicą 
NU śladem ulicy Potokowej i Kłosowej, ulicą Potka- 
nowską, północną granicą działek siedliskowych przy 

ulicy Starokrakowskiej od ulicy Ornej do ulicy Szy- 
dłowieckiej, północną granicą działek siedliskowych 
przy ulicy Szydłowieckiej, od ulicy Starokrakowskiej 
do posesji pod nr 49, ulicą Szydłowiecką od posesji 
pod nr 47 do rzeki Mlecznej, od zachodu rzeką Mlecz
ną i od północy projektowaną ulicą PII śladem ulicy 
Młyńskiej i Zagonowej, zarejestrowany w książce ewi
dencyjnej Wydziału Gospodarki Komunalnej, Prze
strzennej, Ochrony Środowiska i Komunikacji Urzędu 
Miejskiego w Radomiu pod nr C — 46.

§ 2. Wydział Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej, O- 
chrony Środowiska i Komunikacji Urzędu Miejskiego w Ra
domiu jest obowiązany udostępnić zainteresowanym prze
glądanie planów, o których mowa w § 1, z zachowaniem 
przepisów art. 24 ust. 2 przytoczonej na wstępie ustawy oraz 
udzielić im odpowiednich informacji.

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Gos
podarki Komunalnej, Przestrzennej, Ochrony Środowiska i 
Komunikacji oraz zainteresowanym Wydziałom Urzędu Miej
skiego w Radomiu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem postanowienia, z 
tym że plany, o których mowa w § 1!, uzyskują moc pow
szechnie obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszego zarzą
dzenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Kielcach.

Prezydent Miasta: J. Bednarczyk

43

ZARZĄDZENIE Nr 32/74 
Prezydenta Miasta Radomia 

z dnia 18 maja 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy jednorodzinnej 
- „Idalin I” w Radomiu na lata 1974 — 1990.

Na podstawie art. 23 ust. 2 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) zarządza się, co następuje: /

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego zespołu zabudowy jednorodzinnej „Idalin I” 
o powierzchni 40 ha, ograniczony od wschodu ulicą Słowac
kiego od południa skorygowanym przebiegiem ulicy Ida- 
lińskiej i Wyścigowej, od zachodu istniejącą i projektowa
ną granicą terenu bazy Zarządu Zieleni Miejskiej i od pół
nocy — projektowaną ulicą NU śladem ulicy Świerkowej i 
Jaśminowej, zarejestrowany w księdze ewidencyjnej Wy
działu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej, Ochrony Śro
dowiska i Komunikacji Urzędu Miejskiego w Radomiu pod 
Nr C — 47i..

§ 2. Wydział Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej, O- 
chrony Środowiska i Komunikacji Urzędu Miejskiego w Ra

domiu jest obowiązany udostępnić zainteresowanym prze
glądanie planu, o którym mowa w § 1, z zachowaniem prze
pisów art. 24 ust. 2 przytoczonej na wstępie ustawy oraz u- 
dzielić im odpowiednich informacji.

§ 3. Wykonanie zarządzenia porucza się Wydziałowi Gos
podarki Komunalnej, Przestrzennej, Ochrony Środowiska i. 
Komunikacji oraz zainteresowanym Wydziałom Urzędu 
Miejskiego w Radomiu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym 
że plan, o którym mowa w § 1, uzyska moc powszechnie o- 
bowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszego zarządzenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w* 
Kielcach.

Prezydent Miasta: J. Bednarczyk



Str. 56 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Nr 5|44

44

q ZARZĄDZENIE Nr 17|75
Naczelnika Powiatu w Opatowie

z dnia 30 maja 1975 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawki odszkodowania za grunty nabywane na rzecz Państwa położone na terenie gmin:
Waśniów, Iwaniska, Baćkowice i Ćmielów powiatu opatowskiego.

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1974 r. Nr 10, poz. 64) oraz wytycznych Wojewody Kieleckie
go stanowiących załącznik do pisma z dnia 22 stycznia 
1974 r. znak: GKM-IV-002/1/74 zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki odszkodowania za grunty rolne wy- 
wymienione w art. 8 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy wywła
szczeniowej, położone na terenie gmin: Waśniów, Iwaniska, 
Baćkowice i Ćmielów, powiatu opatowskiego w strefie wiej
skiej i wiejskiej oddalonej do następującej wysokości:

1) Grunty orne.

Cena w tys. zł za 1 ha w klasach

Wieś I 11 Ula Illb IVa IVb V VI Wieś I II Ula Illb IVa IVb V VI

I. Gmina Waśniów Boksyce 53 49 37 34 31 28 17 12

Boleszyn 65 55 39 36 33 30 18 13 Garbacz 53 49 37 34 31 28 17 12

Kotarszyn 65 55 39 36 33 30 18 13 Janowice 53 49 37 34 31 28 17 12

Nosów 65 55 39 36 33 30 18 13 Jeżów 53 49 37 34 31 28 17 12

Pękosławice 65 55 39 36 33 30 18 13 Kraszków 52 47 36 33 30 '27 16 11

Prusinowice 65 55 39 36 33 30 18 13 Milejowice 52 47 36 33 30 '27 16 11

Waśniów 65 55 39 36 33 30 18 13 Roztylice 52 47 36 33 30 '27 16 11

Czajęcice 53 49 37 34 31 28 17 12 Worowice 52 47 36 33 30 '27 16 11

Strupice 53 49 37 34 31 28 17 12 II. Gmina Iwaniska 1

Piotrów 53 49 37 34 31 28 17 12 Iwaniska 62 52 36 33 30 27 1.6 12

Snieżkowice 53" 49 37 34 31 28 17 12 Tęcza 62 52 36 33 30 27 16 12

Wojciechowice 53 49 37 34 31 28 17 12 Boduszów 62 52 36 33 30 27 16 12

Zajączkowice 53 49 37 34 31 28 17 12 Borków 62 52 36 33 30 27 16 12

Dobruchna 53 49 37 34 31 28 17 12 Garbowice 62 52 36 33 30 27 16 12

Grzegorzowice 53 49 37 34 31 28 17 12 Kamieniec 62 52 36 33 30 27 16 12

Sarnia Zwoła 53 49 37 34 31 28 17 12 Mydłów 62 52 36 33 30 27 16 12

Skoszyn 53 49 37 34 31 28 17 12 Przepiórów 62 52 36 33 30 27 16 12

Wronów 53 49 37 34 31 28 17 12 Krępa 62 52 36 33 30 27 16 12

Momina 53 49 37 34 31 28 17 12 Dziewiątle 55 45 35 32 29 26 15 11

Stryczewice 53 49 37 34 31 28 17 12 Gryzikamień 55 45 35 32 29 26 15 11



Nr 5144 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Str. 57

Wieś I II Ilia Illb IVa IVb V VI Wieś I II Ilia Illb IVa IVb V VI

Kopiec 55 45 35 32 29 26 15 11 Janczyce 55 45 35 32 29 26 15 11
Łopatno 55 45 35 32 29 26 15 11 Piskrzyń 55 45 35 32 29 26 15 11
Marianów 55 45 35 32 29 26 15 11 Wszą chów 55
Stobiec 55 45 35 32 29 26 15 11 45 35 32 29 26 15 11

Toporów 55 45 35 32 29 26 15 11
Ujazd 55 45 35 32 29 26 15 11 IV. Gmina Ćmielów
Wygiełzów 55 45 35 32 29 26 15 11 Brzustowa 65 55 39 36 33 30 18 13
Wzory 55 45 35 32 29 26 15 11 Krzczonowice 65 55 39 36 33 30 18 13
Zaidów 55 45 35 32 29 26 15 11 Drzenkowice 65 55 39 36 33 30 18 13
Wojno wice 55 45 35 32 29 26 15 11 Jastków 65 55 39 36 33 30 18 13
Jastrzębska Wola 49 39 34 31 28 25 14 10 Glinka 65 55 39 36 33 30 18 13
Kujawy 49 39 34 31 28 25 14 10 Grójec 65 55 39 36 33 30 18 13
Lago wica Nowa 49 39 34 31 28 25 14 10 Wojnowice 65 55 39 36 33 30 18 13
Radwan 49 39 34 31 28 25 14 10 Trębanów 65 55 39 36 33 30 18 13
Skolankowska Przeuszyn 65 55 39 36 33 30 18 13
Wola 49 39 34 31 28 25 14 10 Buszkowice 65 55 39 36 33 30 18 13
Łagowica Stara 49 39 34 31 28 25 14 10 Boria 53 49 37 34 31 28 17 12

Podgórze 53 49 37 34 31 28 17 12
III. Gmina Baćkowice Ruda Kościelna 53 49 37 34 31 28 17 12

Baćkowice 62 52 36 33 30 27 16 12 Stoki Duże 53 49 37 34 31 28 17 12
Gołoszyce 62 52 36 33 30 27 16 12 Stoki Małe 53 49 37 34 31 28 17 12
Modliborzyce 62 52 36 33 30 27 16 12 Stoki Stare 53 49 37 34 31 28 17 12
Nieskurzów Nowy 62 52 36 33 30 27 16 12 Wiktoryn 53 49 37 34 31 28 17 12
Nieskurzów Stary 62 52 36 33 30 27 16 12 Borownia 53 49 37 34 31 28 17 12
Olszownica 62 52 36 33 30 27 16 12 Czarna Glina 53 49 37 34 31 28 17 12
Oziębłów 62 52 36 33 30 27 16 12 Łysowody 53 49 37 34 31 28 17 12
Piórków 62 52 36 33 30 27 16 12 Piaski
Piotrów Kol. 62 52 36 33 30 27 16 12 Brzustowskie 53 49 37 34 31 28 17 12
Rudniki 62 52 36 33 30 27 16 12 Podgrodzie 53 49 37 34 31 28 17 12
Żerniki 62 52 36 33 30 27 16 12 Wólka Grójecka 53 49 37 34 31 28 17 12
Baranówek 55 45 35 32 29 26 15 U 1 Wólka Wojnowska 53 49 37 34 31 28 17 12

2) Użytki zielone

Cena w tys. zł za 1 ha' w klasach

Wieś I II III IV V VI Wieś I II III IV V VIWieś I II III IV V VI

I. Gmina Waśniów (

Boleszyn 65 55 39 24 10 7
Kotarszyn 65 55 39 24 10 7
Nosów .65 55 39 24 10 7
Pękosławice 65 55 39 24 10 7
Prusinowice 65 55 39 24 10 7
Waśniów 65 55 39 24 10 7
Czajęcice 53 49 37 23 9 6
Strupice 53 49 37 23 9 6
Piotrów 53 49 37 23 9 6
Snieżkowice 53 49 37 23 9 6
Wojciechowice 53 49 37 23 9 6
Zajączkowice 53 49 37 23 9 6
Dobruchna 53 49 37 23 9 6
Grzegorzewice 53 49 37 23 9 6
Sarnia Zwoła 53 49 37 23 9 6
Skoszyn 53 49 37 23 9 6
Wronów 53 49 37 23 9 6
Momina 53 49 37 23 9 6
Stryczowice 53 49 37 23 9 6
Boksyce 53 49 37 23 9 6
Garbacz 53 49 37 23 9 6

Wieś I II III IV V VI

Janowice 53 49 37 23 9 6
Jeżów 53 49 37 23 9 6
Kraszków 52 47 36 21 9 6
Milejowice 52 47 36 21 9 6
Roztylice 52 47 36 21 9 6
Worowice 52 47 36 21 9 6

II. Gmina Iwaniska

Iwaniska 62 52 36 21 9 6
Tęcza 62 52 36 21 9 6
Boduszów 62 52 36 21 9 6
Borków 62 52 36 21 9 6
Garbowice 62 52 36 21 9 6
Kamieniec 62 52 36 21 9 6
Mydłów 62 52 36 21 9 6
Przepiórów 62 52 36 21 9 6
Krępa 62 52 36 21 9 6
Dziewiątle 55 45 35 20 9 6
Gryzikamień 55 45 35 20 9 6
Kopiec 55 45 35 20 9 6
Łopatno 55 45 35 20 9 6
Marianów 55 45 35 20 9 6



Str. 58 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Nr 5/44

Wieś I II III IV V VI

Stobiec 55 45 35 20 9 6
Toporów 55 45 35 20 9 6
Ujazd 55 45 35 20 9 6
Wygiełzów 55 45 35 20 9 6
Wzory 55 45 35 20 9 6
Zaldów 55 45 35 20 9 6
Wojnowice 55 45 35 20 9 6
Jastrzębska Wola 49 39 34 20 9 6
Kujawy 49 39 34 20 9 6
Łagowica Nowa 49 39 34 20 9 6
Radwan 49 39 34 20 9 6
Skolankowska Wola 49 39 34 20 9 6
Łagowica Stara 49 39 34 20 9 6

III. Gmina Baćkowice
Baćkowice 62 52 36 21 9 6
Gołoszyce 62 52 36 21 9 6
Modliborzyce .62 52 36 21 9 6
Nieskurzów Nowy 62 52 36 21 9 6
Nieskurzów Stary 62 52 36 21 9 6
Olszownica 62 52 36 21 9 6
Oziębłów 62 52 36 21 9 6
Piórków 62 52 36 21 9 6
Piotrów Kol. 62 52 36 21 9 6
Rudniki 62 52 36 21 9 6
Żerniki 62 52 36 21 9 6
Baranówek 55 45 35 20 9 6
Janczyce 55 45 35 20 9 6

Wieś I II III IV V VI

Piskrzyn 55 45 35 20 9 6
Wszachów 55 45 35 20 9 6

IV. Gmina Ćmielów
Brzustowa 65 55 39 24 10 7
Krzczonowice 65 55 39 24 10 7
Drzenkowice 65 55 39 24 10 7
Jastków 65 55 39 24 10 7
Glinka 65 55 39 24 10 7
Grójec 65 55 39 24 10 7
Wojnowice 65 55 39 24 10 7
Trębanów 65 55 39 24 10 7
Przeuszyn 65 55 39 24 10 7
Buszkowice 65 55 39 24 10 7
Boria 65 55 39 24 10 7
Ruda Kościelna 65 55 39 24 10 7
Stoki Duże 65 55 39 24 10 7
Stoki Małe 65 55 39 24 10 7
Stoki Stare 65 55 39 24 10 7
Podgórze 53 49 37 23 9 6
Wiktoryn 53 49 37 23 9 6
Borownia 53 49 37 23 9 6
Czarna Glina 53 49 37 23 9 6
Łysowody 53 49 37 23 9 6
Piaski Brzustowskie 53 49 37 23 9 6
Podgrodzie 53 49 37 23 9 6
Wola Grójecka 53 49 37 23 9 6
Wólka Wojnowska 53 49 37 23 9 6

§ 2. Ustala się stawki odszkodowania za grunty rolne wy
mienione w art. 8 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy wywłasz
czeniowej, położone na terenie gmin: Waśniów, Iwaniska, 

Baćkowice i Ćmielów powiatu opatowskiego w strefie wiej 
skiej i wiejskiej oddalonej do następującej wysokości:

1) Grunty orne.

Cena w tys. zł za 1 ha w klasach

Wieś I II Ilia Ulb IVa IVb V VI

I. ' Gmina Waśniów i
Boleszyn 67 61 53 47 41 35 27 20
Kotarszyn 67 61 53 47 41 35 27 20
Nosów 67 61 53 47 41 35 27 20
Pękosławice 67 61 53 47 41 35 27 20
Prusinowice 67 61 53 47 41 35 27 20
Waśniów 67 .61 53 47 41 35 27 20
Czajęcice 55 50 45 40 35 30 23 17
Strupice 55 50 45 40 35 30 23 17
Piotrów 55 50 45 40 35 30 23 17
Snieżkowice 55 50 45 40 35 30 23 17
Wojciechowice 55 50 45 40 35 30 23 17
Zajączkowice 55 50 45 40 35 30 23 17
Dobruchna 55 50 45 40 35 30 23 17
Grzegorzowice 55 50 45 40 35 30 23 17
Sarnia Zwoła 55 50 45 40 35 30 23 17
Skoszyn 55 50 45 40 35 30 23 17
Wronów 55 50 45 40 35 30 23 17
Momina 55 50 45 40 35 30 23 17
Stryczowice 55 50 45 40 35 30 23 17
Boksyce 55 50 45 40 35 30 23 17

Wieś I II Ula Ulb IVa IVb V VI

Garbacz 55 50 45 40 35 30 23 17
Janowice 55 50 45 40 35 30 23 17
Jeżów 55 50 45 40 35 30 23 17
Kraszków 54 49 44 39 34 29 22 16
Milejowice 54 49 44 39 34 29 22 16
Roztylice 54 49 44 39 34 29 22 16
Worowice 54 49 44 39 34 29 22 16

II. Gmina Iwaniska 1
Iwaniska 64 58 50 44 38 32 25 19
Tęcza 64 58 50 44 38 32 25 19
Boduszów 64 58 50 44 38 32 25 19
Borków 64 58 50 44 38 32 25 19
Garbowice 64 58 50 44 38 32 25 19
Kamieniec 64 58 50 44 38 32 25 19
Mydłów 64 58 50 44 38 33 25 19
Przepiórów 64 58 50 44 38 32 25 19
Krępa .64 58 50 44 38 32 25 19
Dziewiątle 57 52 47 42 37 31 24 18
Gryzikamień 57 52 47 42 37 31 24 18
Kopiec 57 52 47 42 37 31 24 18



Nr 5|44 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Str. 59

Wieś I II Ilia IHb IVa IVb V VI

Łopatno 57 52 47 42 37 31 24 18
Marianów 57 52 47 42 37 31 24 18
Stobiec 57 52 47 42 37 31 24 18
Toporów 57 52 47 42 37 31 24 18
Ujazd 57 52 47 42 37 31 24 18
Wygiełzów 57 52 47 42 37 31 24 18
Wzory 57 52 47 42 37 31 24 18
Zaldów 57 52 47 42 37 31 24 18
Wojno wice 57 52 47 42 37 31 24 18
Jastrzębska Wola 51 47 42 37 34 29 22 17
Kujawy 51 47 42 37 34 29 22 17
Łagowica Nowa 51 47 42 37 34 29 22 17
Radwan 51 47 42 37 34 29 22 17
Skolankowska
Wola 51 47 42 37 34 29 22 17
Łagowica Stara 51 47 42 37 34 29 22 17

III. Gmina Baćkowice

Baćkowice 64 58 50 44 38 32 25 19
Gołoszyce 64 58 50 44 38 32 25 19
Modliborzyce 64 58 50 44 38 32 25 19
Nieskurzów Nowy 64 58 50 44 38 32 25 19
Nieskurzów Stary 64 58 50 44 38 32 25 19
Olszownica 64 58 50 44 38 32 25 19
Oziębłów 64 58 50 44 38 32 25 19
Piotrów Kol. 64 58 50 44 38 32 25 19
Piórków 64 58 50 44 38 32 25 19
Rudniki 64 58 50 44 38 32 25 19
Zerniki 64 58 50 44 38 32 25 19
Baranówek 57 52 47 42 37 31 24 18

Wieś I II Ilia IHb IVa IVb V VI

Janczyce 57 52 47 42 37 31 24 18
Piskrzyn 57 52 47 42 37 31 24 18
Wszachów 57 52 47 42 37 31 24 18

IV. Gmina Ćmielów

Brzustowa 67 61 53 47 41 35 27 20
Krzczonowice 67 61 53 47 41 35 27 20
Drzenkowice 67 61 53 47 41 35 27 20
Jastków 67 61 53 47 41 35 27 20
Glinka 67 61 53 47 41 35 27 20
Grójec 67 61 53 47 41 35 27 20
Woj nowi ce 67 61 53 47 41 35 27 20
Trębanów 67 61 53 47 41 35 27 20
Przeuszyn 67 61 53 47 41 35 27 20
Buszkowice 67 61 53 47 41 35 27 20
Boria 55 50 45 40 35 30 23 17
Podgórze 55 50 45 40 35 30 23 17
Ruda Kościelna 55 50 45 40 35 30 23 17
Stoki Duże 55 50 45 40 35 30 23 17
Stoki Małe 55 50 45 40 35 30 23 17
Stoki Stare 55 50 45 40 35 30 23 17
Wiktoryn 55 50 45 40 35 30 23 17
Borownia 55 50 45 40 35 30 23 17
Czarna Glina 55 50 45 40 35 30 23 17
Łysowody 55 50 45 40 35 30 23 17
Piaski
Brzustowskie 55 50 45 40 35 30 23 17
Podgrodzie 55 50 45 40 35 30 23 17
Wola Grójecka 55 50 45 40 35 30 23 17
Wólka Wojnowska 55 50 45 40 35 30 23 17

2) Użytki zielone

Cena w tys, zł za 1 ha w klasach

Wieś I II III IV V VI Wieś I II III IV V VI

I. Gmina Waśniów , Janowice 55 50 45 33 16 1'1

Boleszyn 67 61 53 35 17 12 Jeżów 55 50 45 33 16 11
Kraszków 49 44 32 15 10

Kotarszyn 67 61 53 35 17 12'
Nosów 67 61 53 35 17 12 Milejowice 54 49 44 32 15 10

Pękosławice 67 61 53 35 17 12 Roztylice 
Worowice

54
54

49
49

44
44

32
32

15
15

10
10Prusinowice 67 61 53 35 17 12

Waśniów 67 61 53 35 17 12
II. Gmina IwaniskaCzajęcice 55 50 45 33 16 11

Strapice 55 50 45 33 16 11 Iwaniska 64 58 50 32 15 10
Piotrów 55 50 45 33 16 11 Tęcza 64 58 50 32 15 10
Snieżkowice 55 50 45 33 16 11 Boduszów 64 58 50 32 15 10
Wojciechowice 55 50 45 33 16 11 Borków 64 58 50 32 15 10
Zajączkowice 55 50 45 33 16 11 Garbo wice 64 58 50 32 15 10
Dobruchna 55 50 45 33 16 11 Kamieniec 64 58 50 32 15 10
Grzegorza wice 55 50 45 33 16 11 Mydłów 64 58 50 32 15 10
Sarnia Zwoła 55 50 45 33 16 11 Przepiórów 64 58 50 32 15 10
Skoszyn 55 50 45 33 16 11 Krępa 64 58 50 32 15 10
Wrono w 55 50 45 33 16 11 Dziewiątle 57 52 45 30 14 9
Momina 55 50 45 33 16 11 Gryzikamień 57 52 45 30 14 9
Stryczowice 55 50 45 33 16 11 Kopiec 57 52 45 30 14 9
Boksyce 55 50 45 33 16 11 Łopatno 57 52 45 30 14 9
Garbacz 55 50 45 33 16 11 Marianów 57 52 45 30 14 9



Str. 60 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. 5|44,45

Wieś I II III IV V VI

Stobiec 57 52 45 30 14 9
Toporów 57 52 45 30 14 9
Ujazd 57 52 45 30 14 9
Wygiełzów 57 52 45 30 14 9
Wzory 57 52 45 30 14 9
Zaldów 57 52 45 30 14 9
Woj no wice 57 52 45 30 14 9
Jastrzębska Wola 51 47 42 28 13 9
Kujawy 51 47 42 28 13 9
Łagowica Nowa 51 47 42 28 13 9
Radwan 51 47 42 28 13 9
Skolankowska Wola 51 47 42 28 13 9
Łagowica Stara 51 47 42 28 13 9

III. Gmina Baćkowice
Baćkowice 64 58 50 32 15 10
Gołoszyce 64 58 50 32 15 10
Modliborzyce 64 58 50 32 15 10
Nieskurzów Nowy 64 58 50 32 15 10
Nieskurzów Stary 64 58 50 32 15 10
Olszownica 64 58 50 32 15 10
Oziębłów 64 58 50 32 15 10
Piórków 64 58 50 32 15 10
Piotrów Kol. 64 58 50 32 15 10
Rudniki 64 58 50 32 15 10
Żerniki 64 58 50 32 15 10
Baranówek 57 52 45 30 14 9
Janczyce 57 52 45 30 14 9

Wieś I II III IV V VI

Piskrzyn 57 52 45 30 14 9
Wszachów 57 52 45 30 14 9

IV. Gmina Ćmielów
Brzustowa 67 61 53 35 17 12
Krzczonowice 67 61 53 35 17 12
Drzenkowice 67 61 53 35 17 12
Jastków 67 61 53 35 17 12
Glinka 67 61 53 35 17 12
Grójec 67 61 53 35 17 12
Woj no wice 67 61 53 35 17 12
Trębanów 67 61 53 35 17 12
Przeuszyn 67 61 53 35 17 12
Buszkowice 67 61 53 35 17 12
Boria 67 61 53 35 17 12
Ruda Kościelna 67 61 53 35 17 12
Stoki Duże 67 61 53 35 17 12
Stoki Male 67 61 53 35 17 12
Stoki Stare 67 61 53 35 17 12
Podgórze 55 50 45 33 16 11
Wiktoryn 55 50 45 33 16 11
Borownia 55 50 45 33 16 11
Czarna Glina 55 50 45 33 16 11
Łyso wody 55 50 45 33 16 11
Piaski Brzustowskie 55 50 45 33 16 11
Podgrodzie 55 50 45 33 16 11
Wola Grójecka 55 50 45 33 16 11
Wólka Wojnowska 55 50 45 33 16 11

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo- § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, 
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach. Naczelnik Powiatu: W. Wójciak

45

ZARZĄDZENIE Nr 3/75
Naczelnika Miasta Włoszczowy

z dnia 29 lipca 1975 r.

w sprawie ustalenia i podziału terenów budownictwa jedno rodzinnego we Wieszczowie określonych nazwą „Osiedle Bu
downictwa Jednorodzinnego Ogrodowa”.

Na podstawie art. 2, 5, 6 i 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 lip
ca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagro
dowego oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach 
(Dz. U. z 1972 roku Nr 27, poz. 192 i z 1973 r. Nr 48, poz. 282), 
art. 8 ust. 8, 10, 11 i 12 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o za
sadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 1974 r. 
Nr 10, poz. 64), § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie ustalenia, rozgraniczenia i podziału terenów bu
downictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast 
i osiedli (Dz. U. Nr 25, poz. 242) oraz art. 37 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopniowym podziale admini
stracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy o radach na
rodowych (Dz. U. Nr 16, poz. 91) zarządza się, co następuje:

§ 1. W oparciu o szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego osie
dla Ogrodowa zatwierdzony uchwałą Nr 125/525/72 Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej we Włoszczowie z dnia 
17 listopada 1972 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego bu
downictwa jednorodzinnego i zagrodowego położonych w 
obrębie ulicy Ogrodowej w mieście Włoszczowa:

1) ustala się tereny budownictwa jednorodzinnego o ogól
nej powierzchni 9,5 ha położone we Włoszczowie w 

rejonie ulic Koniecpolskiej, Ogrodowej, Sobieskiego i 
Strażackiej;

2) dokonuje się podziału terenów, o których mowa w pkt. 
1 na działki budowlane, zgodnie z projektem podziału 
w skali 1 : 500 stanowiącym załącznik do niniejszgo 
zarządzenia (załącznika nie drukuje się).

§ 2. Za nieruchomości, które przejdą na własność Pań
stwa ustala się odszkodowanie:

1) jeżeli na rzecz Państwa przechodzi całość gruntu na 
terenie miasta stanowiącego własność dotychczasowego 
właściciela:

a) za obszar równy działce normatywnej przyjętej na 
wybudowanie domu jednorodzinnego wolnostojącego, 
to jest 500 m2 w wysokości 7% kosztów wybudowa
nia domu jednorodzinnego pięcioizbowego, określo
nych na kwotę 365.000,— złotych,

b) za pozostały obszar w wysokości 14 złotych za 1 m2;
2) jeżeli na rzecz Państwa przechodzi całość gruntu, któ

rego powierzchnia jest mniejsza od najmniejszej do
puszczalnej powierzchni działki pod budowę domu je
dnorodzinnego odszkodowanie ustala się proporcjonal
nie do wartości działki normatywnej;



Nr 5145,46,47,48 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Str. 61

3) jeżeli na rzecz Państwa przechodzi część gruntu, a 
pozostała część wynosi nie mniej, niż powierzchnia dział
ki normatywnej przyjętej we Wieszczowie pod budowę 
domu jednorodzinnego, wolnostojącego odszkodowanie 
ustala się w wysokości 14 złotych za 1 m2.

§ 3. Odszkodowanie za dom jednorodzinny, inny budy
nek, za inne części składowe nieruchomości, za zasiewy, u- 
prawy i plony, plantacje kultur wieloletnich, grunty leśne, 
budowlane i urządzenia gospodarstw rolnych, ustala się na 
podstawie przepisów o wywłaszczeniu nieruchomości.

§ 4. Wypłata odszkodowania następuje na zasadach okreś
lonych przepisami art. 12 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o 
zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1974 r. Nr 10, poz. 64).

§ 5. Ustala się termin rozpoczęcia i zakończenia budowy 
urządzeń komunalnych, to jest:

1) sieci wodociągowej w uhcy — rozpoczęcie II kwartał 
1978 rok — zakończenie IV kwartał 1980 rok;

2) sieci elektrycznej w ulicy — rozpoczęcie U kwartał 
1978 rok — zakończenie IV kwartał 1980 rok;

3) nawierzchnia utwardzona w ulicy — rozpoczęcie II 
kwartał 1978 rok — zakończenie IV kwartał 1980 rok.

§ 6. Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch mie
sięcy od dnia jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.
Naczelnik Miasta: A. Marcinkowski

46

OGŁOSZENIE
Wojewody Kieleckiego

z dnia 19 sierpnia 1975 r.
o utworzeniu obszaru górniczego „Kostomłoty II” w gminie Miedziana Góra.

Na podstawie § 22 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych 
(Dz. U. Nr 54, poz. 332) ogłasza się, że Minister Komuni
kacji decyzją z dnia 31 lipca 1974 r. znak: KBU. 2170/01180/ 
/74 utworzył obszar górniczy „Kostomłoty II” w gminie 
Miedziana Góra dla kopaliny wapienia, obejmujący teren 

gminy Miedziana Góra w województwie kieleckim i prze
kazał Rejonowi Eksploatacji Kamienia w Kielcach.

Wymieniony obszar górniczy wpisany został do rejestru 
obszarów górniczych w tomie 4/14 pod Ip. 417.

Wz. Wojewody: J. Kosowski, wicewojewoda

47

OGŁOSZENIE
Wojewody Kieleckiego

z dnia 19 sierpnia 1975 r.
o zniesieniu obszaru górniczego

Na podstawie § 23 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych (Dz. U. 
Nr 54, poz 332) ogłasza się, że Minister Komunikacji de
cyzją z dnia 7 marca 1975 r. znak: KBU5-2170.B/5/75 zniósł 
obszar górniczy „Ptasznik” w gminie Chmielnik, utworzony 
decyzją Ministra Komunikacji' z dnia 29 sierpnia 1966 r.

„Ptasznik” w gminie Chmielnik.

znak: KBU5-2170.B/18/66 dla złoża wapieni, obejmujący ob
szar wsi Ptasznik w gminie Chmielnik.

Wymieniony obszar górniczy został skreślony z rejestru 
obszarów górniczych w tomie 14 L.p. 314.

Wz. Wojewody: J. Kosowski, Wicewojewoda

48

OGŁOSZENIE 
Wojewody Kieleckiego 

z dnia 19 sierpnia 1975 r.
.Slichowice” w mieście Kielce.o zniesieniu obszaru górniczego

Na podstawie § 23 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych (Dz. U. 
Nr 54, poz. 332) ogłasza się, że Minister Komunikacji de
cyzją z dnia 7 marca 1975 r. znak: KBU5-2170.B/5/75 zniósł 
obszar górniczy „Slichowice” w mieście Kielce, utworzony 

decyzją Ministra Komunikacji z dnia 14 stycznia 1962 r. 
znak: KJP-6/05-06/5f/pfn/61.

Wymieniony obszar górniczy został skreślony z rejestru 
obszarów górniczych.
Wz. Wojewody: J. Kosowski, Wicewojewoda



Str. 63 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1975 r. Nr 5|49

49
i 

OGŁOSZENIE
Wojewody Kieleckiego

z dnia 19 sierpnia 1975 r.

o zniesieniu obszaru górniczego „Skotniki” w gminie Busko-Zdrój.

Na podstawie § 23 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów górniczych (Dz. U. 
Nr 54, poz. 332) ogłasza się, że Minister Komunikacji de
cyzją z dnia 7 marca 1975 r. znak: KBU5-2170.B/5/75 zniósł 
obszar górniczy „Skotniki” w gminie Busko - Zdrój, utwo

rzony decyzją Ministra Komunikacji z dnia 13 stycznia 1962 
r. znak: KJP-6/05-06/5a/pfn/61.

Wymieniony obszar górniczy został skreślony z rejestru 
obszarów górniczych.
Wz. Wojewody: J. Kosowski, Wicewojewoda

Adres Redakcji i Administracji : Urząd Wojewódzki w Kielcach

Prenumerata: rocznie — 18,— zł; półrocznie — 10,— zł. 
Wpłaty: Urząd Wojewódzki w Kielcach — Wydział Budżetowo - 
Gospodarczy — Narodowy Bank Polski — II Oddział Miejski Kielce 

- Nr 504-94.2-104.

ODBIORCA:

'W' — I BedakcjM
* ci. Admlniitr. Nr 15-321

2449 WZG Kielce 1.250 egz. Cena ił. 4.50


